

Leder

Vi har også i dette nummeret gleden av å presentere et knippe artikler fra ulike felter innenfor den praktiske teologi. Et par av artiklene fortsetter linjen fra forrige nummers tema knyttet til gudstjenestefornyelse og gudstjenestereform. I artikkelen «Syndsbekjennelse og liturgisk forberedelseskultur» problematiserer *Geir Hansen* den rolle syndsbekjennelsen har fått som inngang til høymessen. I artikkelen «Versus populum?» reiser *Olav Tveito* spørsmål ved den utbredte oppfatning at presten helst bør stå vendt mot menigheten gjennom hele gudstjenesten. Begge artiklene leverer verdifulle innspill til det videre arbeid med gudstjenestereformen.

Også *Knut Alfsvågs* artikkel om kirkens holdning til kremasjon og askespredning er høyst relevant for arbeidet med kirkens liturgiske praksis. I artikkelen setter Alfsvåg et aktuelt

spørsmål inn i et historisk og systematisk-teologisk perspektiv.

Heftets første artikkel, skrevet av *Tormod Kleiven*, tar opp et tema som stadig må utfordre kirken, nemlig spørsmålet om forholdet til *makt*. Den paradoksale utfordring som tegnes opp, er utfordringen til ikke å gå i maktens tjeneste, men bruke makten til å tjene. Maktperspektivet spiller også en viktig rolle i *Terje Torkelsens* artikkel om utøvelse av lederskap i harde og nedbrytende kirkelige personalkonflikter. Han peker på nødvendigheten av å utøve legitim makt i situasjoner der kirkelig ansatte misbruker sin makt.

Til sist i heftet har vi gleden av å presentere et intervju med biskop *Martin Lønnebo*, en av nestorene innen den praktiske teologi i Norden.

HARALD HEGSTAD

Endringer i redaksjonen

Fra dette nummeret er det noen endringer i sammensetningen av redaksjonen: Én kommer og én går! Den som går, er *Stephanie Dietrich*. Hun har vært med i redaksjonen siden 2001, og har representert verdifull kompetanse innenfor økumenikk og ekklesiologi. Vi takker

for innsatsen! Nytt medlem er *Harald Askeland*, professor og rektor ved Diakonhjemmet Høgskole. Askeland er sosiolog og dr.philos. på en avhandling om kirkelige reformer. Han representerer en kompetanse på kirkelig organisasjon og ledelse som vil være svært verdifull for tidsskriftet.